
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 8 de outubro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 08/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC: 
30753EB9E1A604A23926B4821FE5C0DFED16F218

EDITAL DE LICITAÇÃO

Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MAIS ASFALTO - PMA DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL – CONDER, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 
2021TR002172 E ADITIVOS.
Início da Sessão: 08h15min do dia 18/10/2024. 
São Miguel do Oeste – SC, 07 de outubro de 2024.

Thyago Wanderlan Gnoatto Gonçalves 
Presidente do CONDER

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC: 
13DB7FD86B623569A3F137F4F6AA39A6A212BCDC

EDITAL DE LICITAÇÃO

Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 

Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE DRONE (AERONAVE REMOTAMENTE 
PILOTADA) PARA REALIZAÇÃO DOS TRABALHOS 
DESENVOLVIDOS PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL – CONDER.
Início da Sessão: 08h15min do dia 21/10/2024. 
São Miguel do Oeste – SC, 07 de outubro de 2024.

Thyago Wanderlan Gnoatto Gonçalves 

Presidente do CONDER

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TIGRINHOS

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº. 031/2024

PREGAO PRESENCIAL Nº. 031/2024
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

O Prefeito Municipal de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no 
uso das suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
geral dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
para AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA INTEGRANTES DA 
FANFARRA MUNICIPAL, COM RECURSOS PROVENIENES 
DA LEI ALDIR BLANC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE 
EDITAL. O recebimento dos envelopes de propostas e habilitação 
se dará até as 08h15min do dia 21/10/2024, no departamento 
de Compras e Licitações do Município de Tigrinhos, e a sessão 
terá início às 08h30min no Auditório do Centro Administrativo 
Municipal de Tigrinhos, no mesmo dia. Maiores Informações 
bem como cópia do Edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura 
Municipal, sito a Avenida Felipe Baczinski 479, Centro, Tigrinhos/
SC, fone: (49)36580064, ou pelo site: www.tigrinhos.sc.gov.br. 
Tigrinhos, 07 de outubro de 2024.

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 114/2024 
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 49/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar licitação 
para o seguinte objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO NATALINA, 
PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA 
E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.
Período de recebimento das propostas: Do dia 08 de Outubro de 
2024 até as 08h30min do dia 23 de OUTUBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
23 de OUTUBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 08 de Outubro de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 145/2024 

CODIGO DO ESFINGE: 
61C9C44E5E0C159846DBAB6DABD832BF2A3B25C3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTA NATALINA PARA GRUPOS DO 
PROGRAMA TERCEIRA IDADE DESTA MUNICIPALIDADE CONFORME 
AUTORIZA A LEI MUNICIPAL N. 3.167/2018.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item 
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 22/10/2024.
Início da Sessão: dia 22/10/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 07 de outubro  de  2024

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 146/2024 

CODIGO DO ESFINGE: 
CEA3BDB193ADE818C9EFB1B4F0591AEF677E50C5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRODUÇÃO DE 
MATERIAIS PERSONALIZADOS SOB DEMANDA, PARA AS CAMPANHAS, 
AÇÕES E EVENTOS REALIZADAS PELO MUNICIPIO DE ITAPIRANGA 
CONFORME AUTORIZA A LEI MUNICIPAL N. 3.609/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item 
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 23/10/2024.
Início da Sessão: dia 23/10/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 07 de outubro de  2024

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAMAE JARAGUÁ DO SUL – SC

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 086/2024
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA, TREINAMENTO 
E AUDITORIA EM SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE, COM 
FUNDAMENTO NA NBR ISO 9001:2015 E 14.001/2015
RETIRADA DO EDITAL: A partir do dia 09/10/2024, das 08 
horas às 12 horas e das 13 horas às 16 horas.
DATA DA ABERTURA: 25/10/2024 às 09 horas.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados na Sede do 
Samae, na Rua Erwino Menegotti, nº 478 – Jaraguá do Sul – SC 
e no site: www.samaejs.com.br
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do 
telefone (47) 2106-9100 ou ainda através do e-mail compras@
samaejs.com.br

Onésimo José Sell
Diretor Presidente

Registrado no TCE com a chave: 
6DB38F342B81E909E3030A92CF45E9716F8F746B

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAMAE JARAGUÁ DO SUL – SC

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 078/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: LOCAÇÃO DE CONTÊINERES E CAÇAMBAS E 
AQUISIÇÃO DE CONTENTORES PARA ACONDICIONAMENTO 
TEMPORÁRIO DE MATERIAIS COLETADOS NOS PONTOS DE 
ENTREGA VOLUNTÁRIA DO MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL 
RETIRADA DO EDITAL: A partir do dia 09/10/2024, das 08 
horas às 12 horas e das 13 horas às 16 horas.
DATA DA ABERTURA: 24/10/2024 às 09 horas.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados na Sede do 
Samae, na Rua Erwino Menegotti, nº 478 – Jaraguá do Sul – SC 
e no site: www.samaejs.com.br
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do 
telefone (47) 2106-9100 ou ainda através do e-mail compras@
samaejs.com.br
Onésimo José Sell
Diretor Presidente

Registrado no TCE com a chave: 
87BEDC4DD9CD0A0AF8702A01609C3042FA619DCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Concorrência Eletrônica Nº 111/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de pavimentação em Piso Intertravado, localizado Rua Emilio 
Figueiredo, no bairro Itinga no município de Araquari incluindo 
Drenagem Pluvial e Sinalização, com fornecimento de todos os 
materiais necessários a execução da obra. Fundamento Legal: 
Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 306/2023. 
Prazo para recebimento das propostas: Até as 08 horas do 
dia 25/10/2024. Informações: A íntegra do edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 
– Centro, ou no site www.araquari.atende.net, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
6514D2F8A7F6066DAFB7E2393B89D3DE55EAFEEF
Araquari/SC, 04/10/2024.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 8 de outubro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 08/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 113/2024
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada em serviços de instalação e desinstalação de 
aparelhos de ar condicionado para atender a demanda das 
Secretarias Municipais, Fundos, Fundações e Autarquias do 
Município de Araquari, conforme especificações do Termo de 
Referência. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e 
Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das 
propostas: Até as 08 horas do dia 24/10/2024. Informações: 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no 
endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.
araquari.atende.net e www.portaldecompraspublicas.com.br, 
esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
E52001232428E3F6392442A1DE3766A7B66D4CAC

Araquari/SC, 07/10/2024.
HERMES DEFAVERI

Secretário de Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 235/2024/PMP
Objeto: Aquisição de extintores de incêndio, 
de serviço de recarga, de teste hidrostático de 

mangueiras, de placas de sinalizações e de luminárias para 
atender as necessidades do Centro Administrativo Municipal, 
demais Secretarias, Fundos, Fundações e Autarquias do 
município de Palhoça.
Abertura: 23/10/2024 às 09:00h. 
Local da retirada do Edital e Anexos:
www.palhoca.atende.net
www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 07 de outubro de 2024.
JOANA SCHMIDT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que realizará 
no dia 13/11/2024 às 8:30h, licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 20/2024 - PROCESSO Nº 

83/2024 para a Contratação de empresa de construção civil 
com serviço de mão de obra especializada e fornecimento 
de materiais para realizar a pintura externa e interna das 
Unidades Escolares Municipais Palhacinho Feliz, Zózimo 
Neres do Rosário, do Centro de Alimentação Escolar e da 
Sede da Secretaria de Educação, no Portal de Compras do 
Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 989985. O 
Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site https://
licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/pt-br, ou 
na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, Licitações 
Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 07 
de outubro de 2024. 

DAIANNE FERREIRA DE SOUSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE PARAÍSO - SC 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2024

O Município de Paraíso, usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, 

Lei Complementar nº 123/2006 e Legislação Municipal 2864/2023 
promove Processo Licitatório nº 106/2024, REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
DE VEÍCULOS POR CAMINHÃO GUINCHO PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PA-
RAÍSO/SC. Recebimento, abertura e julgamento às 09:01 horas 
do dia 22 de outubro de 2024, no Setor de Compras, Contratos e 
Licitações da Prefeitura Municipal, cita na Rua Alcides Zanin, nº 
593, Centro de Paraíso – SC, maiores informações, pelo e-mail li-
citacao@paraiso.sc.gov.br, no Depto de Compras, das  07:30hrs ás 
11:30hrs das 13:00hrs ás 17:00hrs, site da Prefeitura de Paraíso – 
SC https://paraiso.atende.net/. Marlene Furlan Giacomini – Prefei-
ta Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que realizará 
no dia 21/10/2024 às 8:30h, licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 26/2024 – PROCESSO Nº 66/2024 para Fornecimento de 
uniformes e camisetas para atender as demandas das Secretarias 
do Município de Itapoá/SC, conforme especificações do edital e 
seus anexos, no Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br, UASG 989985. O Edital e seus anexos 
poderão ser retirados através do site https://licitacoes.itapoa.
sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/pt-br, ou na Secretaria de 
Administração/Gerência de Compras, Licitações Contratos e 
Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 01 de outubro 
de 2024. 

DAIANNE FERREIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


		2024-10-08T16:53:50-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




